
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE 

N. 157RS/613RG   del 04-07-2022 

 

OGGETTO 

Cedole librarie digitali Scuola Primaria attraverso la piattaforma Couponsbook. Approvazione schema di 

Avviso. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

 IL RESPONSABILE VII  SETTORE 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 77 del 09/08/2021 con la quale si stabiliva  che tutte 
le procedure relative alla gestione dei servizi di refezione scolastica, trasporto scolastico, cedole 
librarie e buoni libro per gli anni scolastici 2021/2022 e 2022/2023 fossero semplificate e migliorate 
mediante l’utilizzo di specifiche piattaforme ed applicazioni informatiche; 
 
Dato atto che con determinazione n. 131 del 19/08/2021 è stata effettuata l’acquisizione della 
piattaforma in cloud per la gestione in forma elettronica delle procedure relative ai servizi di Mensa 
Scolastica, Buoni Libro, fornitura  gratuita dei libri di testo per le scuole dell’obbligo attraverso le 
cedole librarie e trasporto sociale per il biennio 2021/2022 e 2022/2023 con affidamento della 
fornitura alla Ditta ASTRO-TEL SRL con sede in Avellino  - CIG: Z2632CAE1A; 
 
Richiamata la propria determina n. 123RS/497RG del 24/05/2022 con la quale sono stati approvati 
l’Avviso pubblico ed i relativi allegati per l’aggiornamento degli Elenchi dei fornitori dei libri di 
testo per Scuola Primaria, Secondaria di I e II Grado, già approvati con Determinazioni del VII 
Settore n. 153 e 154 del 08/09/2021 per l’anno scolastico 2021/2022 e per l’accreditamento degli 
esercenti librerie/cartolibrerie per la fornitura dei libri di testo agli alunni frequentanti la Scuola 
Primaria, Secondaria di I e II Grado per l’anno scolastico 2022/2023 mediante il sistema delle cedole 
librarie virtuali e mediante il sistema dei buoni libro/voucher; 
 
Richiamata la propria determina n. 153 del 04/07/2022 con la quale è stato approvato l’Elenco dei 
fornitori dei libri di testo per la Scuola Primaria; 
 
Premesso che è necessario, ai fini della distribuzione delle cedole librarie per la fornitura gratuita 
dei libri di testo in favore degli alunni della Scuola Primaria – plessi “De Amicis” e “Mazzetti” – 
dell’Istituto Comprensivo “De Amicis – Masi” per l’anno scolastico 2022/2023, avviare le iscrizioni 
obbligatorie per avere accesso alla fruizione del servizio; 
 
Ritenuto sussistere i presupposti per procedere all’avvio della procedura per la presentazione delle 
richieste per usufruire della fornitura gratuita dei libri di testo de quo attraverso le cedole librarie 
digitali da utilizzare presso le librerie/Cartolibrerie accreditate con il Comune di Atripalda;  
 
Visto il Bilancio di previsione 2022-2024, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
20 del 26/05/2022, esercizio 2022. 
 
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021 prot. n. 9516 e del vigente 
Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato: 
 
1. Di avviare, tramite la piattaforma in cloud Couponsbook, la procedura per la presentazione 

delle richieste per usufruire delle cedole librarie digitali per la fornitura gratuita dei libri di testo 
per gli alunni della Scuola Primaria – plessi “De Amicis” e “Mazzetti” – dell’Istituto Comprensivo 
“De Amicis – Masi” per l’anno scolastico 2022/2023; 
 

2. Di approvare l’Avviso appositamente predisposto ed allegato alla presente determinazione per 
formarne parte integrante e sostanziale: 
 



3. Di stabilire che le richieste per usufruire delle cedole per l’anno 2022/2023 potranno essere 
presentate entro e non oltre il 19 settembre 2022; 

 
4.    Di Dare Atto  
      4.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in 

materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 

23, d.lgs. n. 33/2013; 

      4.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 

del presente procedimento; 

 

5.  Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, 

comma del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

6. DI Demandare al responsabile del procedimento tutti gli atti connessi e consequenziali alla 

presente, con particolare riferimento alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 05-07-2022  Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 05-07-2022 Il Responsabile del VII SETTORE 

 Dott.ssa Bocchino Italia Katia  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 



AVVISO

ANNO SCOLASTICO 2022/2023

CEDOLE LIBRARIEDIGITALI SCUOLA PRIMARIA

Questo Ente, proseguendo nell’attività di dematerializzazione della documentazione
amministrativa e di semplificazione delle procedure a beneficio degli utenti, anche per il prossimo
anno scolastico 2022/2023, adotterà il sistema automatizzato Coupounbook per la gestione in
forma digitale delle cedole librarie, a favore degli alunni della Scuola Primaria plessi “De Amicis” e
“Mazzetti”.

A tal fine,

SI COMUNICA

che per l’anno scolastico 2022/2023 le cedole librarie per la Scuola Primaria saranno rese disponibili
direttamente ai genitori in seguito alla registrazione alla piattaforma Couponbook, accedendo dalla
“Home Page” del sito istituzionale del Comune di Atripalda www.comune.atripalda.av.it, “Cedole
librarie digitali Scuola Primaria a.s. 2022-2023” e cliccando sull’apposito link, entro e non oltre il 
19 settembre 2022.

Qualora l’utente dovesse riscontrare difficoltà nell’iscrizione,potrà rivolgersi al Call Center della
Ditta ASTRO-TEL al numero 0825 1806043 dal lunedì’ al venerdì dalle ore 09:00 alle ore 13:00 e
dalle ore 16:00 alle ore 19:00.

Le famiglie interessate potranno inoltrare richiesta e ricevere on-line la cedola libraria da utilizzare
per la fornitura gratuita dei libri di testo per la Scuola Primaria, attenendosi alle seguenti
indicazioni:
-la registrazione dovrà essere eseguita a nome di un solo genitore. Il sistema non consentirà di
completare la procedura avviata in caso di doppia registrazione da parte di entrambi i genitori a
favore dello stesso figlio.
-Il genitore referente dovrà compilare tutti i campi richiesti: dalla presa visione dell’informativa sul
trattamento dei dati personali, al consenso dello stesso, alle indicazioni della scuola frequentata con
la specifica della classe e della sezione.
- Nella registrazione è indispensabile indicare un indirizzo di posta elettronica (email) e il numero
di cellulare validi per l’invio della cedola.

Ad avvenuta registrazione ed in seguito ai controlli effettuati dall’Ufficio Pubblica Istruzione,
relativi all’iscrizione degli alunni alla Scuola Primaria – plessi “De Amicis” e “Mazzetti” dell’Istituto
Comprensivo “De Amicis-Masi” di Atripalda, il sistema genererà ed invierà per posta elettronica al
genitore referente le credenziali di accesso alla piattaforma Couponsbook, nonché la cedola libraria
virtuale, che sarà generata automaticamente dal sistema sulla base delle indicazioni fornite al
momento della registrazione (Scuola di appartenenza, classe e sezione).

Presso la libreria prescelta, abilitata alla piattaforma Couponsbook, i genitori avranno la possibilità
di prenotare e di ritirare i libri di testo consegnando il codice di cedola libraria virtuale ricevuto dal
sistema e il codice fiscale dell’iscritto. Inoltre, i genitori attraverso le proprie credenziali di accesso

1

http://www.comune.atripalda.av.it


potranno visualizzare, in ogni momento, il codice cedola, l’elenco dei libri prenotati nonché lo stato
dell’ordine.

Le librerie iscritte all’elenco dei fornitori del Comune di Atripalda presso le quali sarà possibile
prenotare e ritirare i libri di testo, sono le seguenti:
-  La Nuova Libreria Russomanno – Via Campane, 28 – Avellino – Tel. 0825.37973
- Cartolibreria Voltapagina – Eco Jet – Via Roma, 52 – Atripalda – Tel. 0825.1910095 – 191103
- Cartolibreria Petrillo srl – Via Aurelio Covotti, 7 – Avellino – Tel. 0825.30498
- Cartolandia di Giannattasio Michele – Via Pescatore , 1 – Serino – Tel. 0825.436365.

2


